
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐỨC HỢP 

––––––––– 

Số:    1295     /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

–––––––––––––––––––––––– 

Đức Hợp, ngày  18  tháng  12   năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cử người phát ngôn và cung cấp thông tin báo chí 

–––––––––––– 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC HỢP 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật báo chí ngày 05/4/2016; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy định 

về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi 

trường mạng; 

Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP  ngày  09/02/2017 của Chính phủ Quy 

định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan hành 

chính nhà nước;  

Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-UBND ngày 30/11/2015 của UBND tỉnh Hưng 

Yên về việc ban hành Quy chế phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí trên địa 

bàn tỉnh Hưng Yên; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng- Thống kê. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cử người thực hiện phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của 

Ủy ban nhân dân xã Đức Hợp, thông tin cụ thể như sau: 

-Họ và tên: Hà Thị Thanh Hoa - Chức vụ: Chủ tịch UBND xã Đức Hợp 

-Số điện thoại di động: 0978850505 

-Điạ chỉ email: htthoa.duchop@hungyen.gov.vn 

Điều 2. Bà Hà Thị Thanh Hoa  thực hiện phát ngôn và cung cấp thông tin cho 

báo chí  theo quy định tại Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/02/2017 của Chính 

phủ Quy định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ 

quan hành chính nhà nước và Quyết định số 23/2015/QĐ-UBND ngày 31/11/2015 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên ban hành Quy chế phát ngôn và cung cấp thông 

tin cho báo chí trên địa bàn tỉnh Hưng Yên. 

Chịu trách nhiệm trước pháp luật, tập thể UBND xã, lãnh đạo cấp trên trong 

việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí.  

mailto:htthoa.duchop@hungyen.gov.vn


Thông tin được cung cấp phải chính xác, ngôn ngữ chuẩn mực, đúng thuần 

phong mỹ tục, không trái với quy định của pháp luật. 

Được ủy quyền tạm thời (bằng văn bản) cho cấp dưới mình phát ngôn hoặc 

cung cấp thông tin cho báo chí khi vắng mặt.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

90/QĐ-UBND ngày 21/4/2023 của UBND xã Đức Hợp. 

Công chức Văn phòng- Thống kê UBND xã; Trưởng các ngành, đoàn thể xã; 

Trưởng các thôn và đồng chí có tên tại Điều 1căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận:  
-Phòng VHTT huyện;(BC) 

-TT Đảng ủy- HĐND (BC) 

- Lãnh đạo UBND xã  

- UBMTTQ và các đoàn thể 

- Cán bộ, Công chức; 

- Các thôn; 

- Đài truyền thanh; (TB) 

- Trang tin điện tử xã; 

- Lưu: VT, VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hà Thị Thanh Hoa 

 

 


		2024-12-18T14:22:19+0700


		2024-12-18T14:46:13+0700




